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گروه سیاســی- رحمان زین الدین: 
ســال 1403 نیز به پایان رسید و مانند 
سال های مختلف که می آیند و می روند 

از خود آثار و  نتایجی به جا گذاشت.
ســالی که در آن کشور دوبار تا مرز جنگ 
رفت  و یا بالگرد رئیس جمهوری کشــور در 
ارتفاعات ارســباران سقوط کرد و یا به دست 
شقی ترین انسان ها فخر جهان اسلام »سید 
حسن نصرالله« به شــهادت رسید و یا اینکه 
دوبــاره مرد دیوانه در کاخ ســفید به قدرت 

رسید.
برای مرور تمامی این وقایع باید در لحظه 
لحظــه آن دوبــاره زندگی کــرد و آنرا برای 

چندین بار از پیش چشمان گذراند.
تقابل مستقیم ایران و اسراییل 

روز ســیزدهم فروردین ماه هواپیماهای 
جنگنده رژیم صهیونیســتی در عملیاتی از 
درون خاک ســرزمین های اشــغالی اقدام به 
بمباران ساختمان کنسولگری ایران در دمشق 
کردنــد. این اقدام اولین عمل مســتقیم این 
رژیم در تقابل با ایران محسوب شد و در این 
حمله چندین فرمانده ارشد سپاه پاسداران از 
جمله سردار محمدرضا زاهدی و دیگر اعضای 
نیروی قدس سپاه به شهادت رسیدند. همین 
موضوع باعث شــد که مقامات ارشــد ایران 
در ســخنان خود برای اولین بار سخن انتقام 
بگویند و خود را برای اجرای عملیاتی بزرگ 

آماده کنند.
در اولین اقدام جمهوری اســلامی کشتی 
اسراییلی که در خلیج فارس درحال تردد بود 
و متعلق به تاجری یهودی است را توقیف کرد 
و تا نگارش این متن از آزادســازی آن خبری 

نیست.
شــب همان روز توقیف کشتی اسراییلی، 
بعــد از غروب آفتاب و ســاعت صفر به وقت 
تهران، بزرگترین عملیات پهبادی و موشکی 
تاریــخ جهان را اجرا کرد کــه در آن ایران از 
۱۸۵ پهپاد، ۳۶ موشک کروز و ۱۱۰ موشک 
زمین به زمین برای حمله به ســرزمین های 
اشــغالی اســتفاده کرد و جهان را در بهت و 

شگفتی فرو برد. کمتر کسی گمان می کرد که 
ایران به چنین اقدام شجاعانه ای دست بزند 
و اسراییلی که تمامی قدرت های جهانی از آن 
حمایت می کردند را مورد هجوم مستقیم قرار 

دهد. اما کار به اینجا ختم نشد.
پس از اتفاق شهادت گونه ابراهیم رئیسی، 
انتخابات ریاست جمهوری در ایران برگزار شد 
و برای مراسم تحلیف رئیس جمهوری جدید، 
اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس 
که در دوحه قطر مســتقر بود به تهران سفر 
کرد. بعداز مراسم وی به محل اقامت رفت اما 
در ساعات اولیه اخباری مبنی بر ترور وی به 
گوش رسید. صبح فردا مردم ایران با تعجب 
و شــگفتی بیانیه سپاه پاسداران را دیدند که 
در آن شهادت وی را تایید کرده بود و بعد از 
آن بود که در فضایی سراسر ماتم و غم، رهبر 

معظم انقلاب بر پیکرش نماز خواند.
پس از آن در شهریورماه مسعود پزشکیان 
رئیــس جمهوری جدید ایران که حالا با رای 
مردم جانشــین ابراهیم رئیسی شده بود به 
نیویورک رفت و بعد از ســخنرانی مشــغول 

دیدارها حاشــیه و بازگشت به تهران بود که 
بازهم خبری تلخ تمامی منطقه را لرزاند.

با دستور مســتقیم نتانیاهو، محل اقامت 
سید حســن نصرالله در ضاحیه بیروت مورد 
هجوم هواپیماهای اســراییلی قرار گرفت و با 
بمباران این محل با بمب های چند ده پوندی 
این مردم بزرگ مقاومت و فخر جهان اسلام 
به همراه یکی دیگر از فرماندهان سپاه یعنی 

سردار نیلفروشان به شهادت می رسد.
پزشــکیان دیگر تاب نداشت و به سرعت 
دستور پاسخ به اسراییل را داد و برای دومین 
بار ولی با قدرت بیشتر مراکز حساس اسراییل 
مــورد هجــوم موشک های هایپرســونیک و 
بالستیک ایران قرار گرفت و خسارات بسیاری 
به مراکز مهم نظامی و امنیتی این رژیم وارد 
کرد این دومین حمله مستقیم نظامی ایران 
به اسراییل بود. رهبر معظم انقلاب با برگزاری 
مراســمی بزرگ در مصلی تهران و سخنرانی 
در جمعه نصر به اسراییل و متحدانش هشدار 
داد کــه خیال های خام خود برای تلافی این 

اقدام را از سر دور کنند.

اما این رژیم بــه دنبال انتقام و تلافی بود 
به همین دلیــل در اولین قدم موضوع حمله 
به مراکز هســته ای ایران را مطرح کرد که با 
مخالفت شــدید واشنگتن مواجه شد. سپس 
به سراغ حمله به تاسیسات زیربنایی و نفتی 
ایران رفت که آن هم بعد از اظهار نظر بایدن 
در این خصــوص و بالا رفتــن قیمت نفت، 
منتفی شد. حال مانده بود که چه مراکزی را 
بمبــاران کند که در این حین تصمیم گرفت 
بدون ورود به آســمان ایران برخی از مناطق 
حســاس نظامی کشور را بمباران کند که در 
برخی نقاط نیز باعث شــهادت چند نیروی 

پدافندهوایی شد.
پس از آن بــود که در امریــکا انتخابات 
ریاست جمهوری برگزار شــد و بایدن جای 
خود را برای دومین بار به دونالد ترامپ رئیس 

جمهوری پیشین آمریکا داد.
اما قبل از ادای سوگند وی، اسراییل اعلام 
کرد کــه با حماس وارد صلح می شــود و به 

جنگ خاتمه داد.
ادامه دارد...

چهار وعده اصلی مسعود پزشکیان در 
دور چهاردهم انتخابات ریاست جمهوری، 

وضعیتی نامشخص دارند.
به گــزارش خبــر آنلایــن، »وعده هایی 
را کــه داده ام فراموش نمی کنم«؛ مســعود 
پزشــکیان صبح روز ۲۲ بهمن ماه با نوشتن 
همین یک خط در شــبکه اجتماعی ایکس، 
داغ دل بســیاری را تازه کرد. او که این روزها 
خود را در مقابل مجلس شــورای اسلامی به 
شدت تنها حس می کند، از سوی طرفداران 
دیرین و گروهی از اصلاح طلبان که برای رای 
آوردنــش از جان مایه گذاشــته بودند، مورد 
انتقاد زیادی قرار دارد. پزشکیان پیش از آنکه 
راهی ساختمان ریاست جمهوری در پاستور 
شود، چهار وعده اصلی داشت. وعده هایی که 
باعث شــد بتواند در دور دوم انتخابات سعید 
جلیلی را شکست داده و او را مانند تمام ادوار 
انتخاباتی که شــرکت کرده، از کسب اعتماد 
رای دهنــدگان محروم کند. امــا این وعده ها 

کدامند و چه سرنوشتی پیدا کرده اند؟
 فیلترینگ؛ سدی که شکسته نشد

پیش از آنکه انتخابات ریاست جمهوری در 
تابستان ۱۴۰۳ برگزار شود، مسعود پزشکیان 
در مناظره هــا و حضورهــای انتخاباتی خود 
اعلام کرد»مسعود پزشکیان« برابر فیلترینگ 
و فیلترشــکن فروش ها خواهد ایستاد. او در 
همان زمان با قاطعیت اعلام کرد که مخالف 
فیلترینگ اســت. وقتــی گام اول رفع فیلتر 
با آزاد شدن واتســاپ و گوگل پلی آغاز شد؛ 
انتظــار می رفت که دو گام بعدی دســتکم 
بتواند یوتیوب، توییتر و مهمتر از آنها، تلگرام 
و اینســتاگرام را هم رفع فیلتر کند. با وجود 
این اما کمی بعد مشــخص شد شورای عالی 
فضــای مجازی عــزم لازم بــرای رفع فیلتر 
شــبکه های اجتماعی مهم را ندارد. با وجود 
برخــی ادعاها در مورد گفــت وگوی ایران با 
پلتفرم هــای خارجی اما گفته می شــود این 
پلتفرم ها کمترین علاقه ای به اینکه با تهران 

مذاکره کنند، ندارند.
ماجرا حتی وقتی پیچیده تر شد که گفتند 
رفع فیلتر بــا وجود برخــی اظهارنظرها در 
مورد اعمال آن بــر روی تعدادی از پلتفرم ها 
حتی در جلسه شــورای عالی فضای مجازی 

مطرح هم نشده است. مسعود پزشکیان هم 
این روزها چندان علاقه ای به پیگیری ماجرا 
از خود نشــان نمی دهد. او ریش و قیچی را 
دست وزارت ارتباطات و شورای عالی فضای 
مجازی سپرده و به نظر می  رسد که با وجود 
همه توصیه هایی که از او می خواهند با وجود 
شرایط دشوار اقتصادی، با رفع فیلتر روزنه ای 
از امید ایجاد کند، رفع فیلتر را از اولویت های 

خود خارج کرده است.
قانون حجاب؛ جدل با تندروها

یکــی از جدل های مســعود پزشــکیان 
با تندروهــا در ایــن روزهای پایان ســال، 
مســاله قانون حجاب و عفاف اســت. طبق 
گفته قائم پناه معــاون اجرایی رئیس جمهور، 
پزشــکیان در تازه ترین اظهارنظر خود تاکید 
کرده »قانون عفاف و حجاب را نمی توانم اجرا 
کنم چون برای مردم مشکل ایجاد می کند و 

من در مقابل  مردم نخواهم ایستاد.«
او ایــن حرف ها را در میانه آذرماه و گفت 
وگوی تلویزیونی خود هم داشت و در آن زمان 
اعلام کرد دولت آماده اجرای قانون حجاب و 
عفاف نیست. با وجود اینکه مسعود پزشکیان 
در مورد مســاله حجاب کاملا شفاف موضع 
گرفته اســت اما اوضاع برای او بسیار دشوار 
پیش می رود. در دو هفته اخیر مدافعان قانون 
حجاب و عفاف نه تنها در مقابل ســاختمان 
مجلس بارها تجمع کردنــد، بلکه پا را از آن 
فراتر گذاشــتند و برای تجمــع مقابل بیت 
آیت الله جوادی آملی رفتند. برخی از تصاویر 
حاکی از آن است که دستکم یکبار این گروه 
از میدان بهارستان تا سعادت آباد را با ماشین 
طی کرده اند تا خواسته هایشــان را به گوش 
همه برســانند. اما همه چیز به اعتراض های 

خیابانی گروهی تندرو برنمی گردد.
آنهــا در بیــن نماینــدگان مجلس هم 
طرفدارانی دارند و حتی یکی از این طرفداران 
ماجرا را به دیــدار رمضانی کارگزاران نظام با 
رهبرانقلاب کشانده است. از سوی دیگر به نظر 
می رسد صدا وسیما هم طرف خود را مشخص 

کرده است.
تصاویری از یک تیزر میان دو نیمه فوتبال 
از صدا وســیما پخش شــد که به تمجید از 
قانون عفاف و حجاب می پردازد و تبلیغ قانونی 

را می کند که مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
جلوی اجرای آن را گرفته است. اتفاقی که به 
وضوح می گوید پزشکیان از سوی طرف های 
بســیار برای اجرای قانون حجاب تحت فشار 
قــرار دارد. اجــرای قانون حجــاب که هنوز 
رئیس مجلس آن را به دلیل مصوبه شــورای 
عالی امنیت ملی به دولت ابلاغ نکرده است، 
از پرونده های اصلی اســت که پزشــکیان را 
تحت فشار قرار داده است و او با خود به سال 
۱۴۰۴ خواهد برد. به نظر می رسد با توجه به 
ابزارهایی که در دســت تندروها قرار گرفته، 
رئیس جمهور راه بســیار دشــواری را برای 

پایبندی به وعده خود در پیش داشته باشد.
FATF؛ مساله ای که ممکن است

به تاریخ بپیوندد
یکــی از وعده های اصلی پزشــکیان در 
دورانی که کاندیدای ریاســت جمهوری بود، 
تلاش برای خروج از فهرست سیاه اف  ای تی 
اف است. البته او راهکار خاصی برای خروج از 
این لیست ارائه نداد اما گفت: »اف  ای  تی  اف 
مثل فیفا است. اگر قبولش نکنیم، نمی توانیم 
وارد بازی های بین المللی بشویم. بانک ها به 

خاطر آن ما را بازی نمی دهند.«
این حرف ها در همان زمان نشــان داد که 
مسعود پزشــکیان به ماجرای اف ای تی اف 
دیدگاهی واقع بینانه دارد. هرچند بســیاری 
معتقدند تــا زمانی که تحریم های بین المللی 
رفع نشود، خروج از فهرست سیاه اف ای تی 
اف نقشی در کاهش مشکلات اقتصادی کشور 
ندارد اما این اتفاق می تواند دستکم در داخل 
کشور، امید ایجاد کند. با این وجود دو لایحه 
پالرمو و ســی اف تی به دلیل آنکه طی مدت 
زمان تعیین شــده در مجمع تعیین تکلیف 
نشــدند، از دســتور کار خارج شده بودند اما 
پزشکیان در نامه ای از رهبری خواست تا این 
دو لایحه دوباره به دستور کار مجمع بازگردند 

که با پاسخ مثبت ایشان همراه شد.
با این حال پس از ماه ها بررســی این دو 
لایحه در کمیســیون های مربوطه، مصطفی 
میرسلیم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
که خودش از مخالفان اف ای تی اف محسوب 
می شود گفته تکلیف پالرمو و سی اف تی، دو 
کنوانسیونی که باعث می شود ایران از فهرست 
سیاه خارج شود، تا اوایل بهار مشخص خواهد 
شــد. برخی اما مدتی بعد امیدها به تصویب 
این دو لایحه افول کرد؛ به شــکلی که برخی 
معتقدند ختم به خیر شــدن ماجرای اف ای 
تی اف، در شرایط فعلی شانس زیادی ندارد. 
آنها می گویند مخالفان تصویب پالرمو و سی 
اف تی دســت بالا را دارند و دولت هم که در 
زمینه رفع تحریم ها تقریبا ناامید شده است، 
ظاهرا رایزنی جدیــد و ویژه ای در این زمینه 

نداشته است.
ماجرای مخالفــت تندروها با اف ای تی اف 
آنقدر مهم و حیاتی اســت که گفته می شود 
پشت پرده استیضاح همتی وزیر سابق اقتصاد 

حمایت او از این موضوع قرار داشته است. از 
ســوی دیگر، با توجه به گفته های مصطفی 
پورمحمدی در جریان مناظره های انتخاباتی 
که سیاســی کاری جلیلی را افشــا کرد، الان 
دیگر مشخص است که پشت پرده مخالفت ها 
در مجمع و فضای سیاســی با تصویب لوایح 
دو قلوی باقی مانــده از ۴ قلوهای مربوط به 
اف ای تی اف چه کسانی و کدام جریان ایستاده 
است. با این اوصاف پزشکیان بهار آینده، با این 
طیف که رسانه و تریبون و ... در اختیار دارند، 
مشکلات زیادی خواهد داشت؛ خاصه آنکه در 
۶ ماه ابتدایی دولت چهاردهم نتوانست آن را 

حل کند و با خود به سال بعد می برد.
تحریم ها؛ اوضاع ناامیدکننده است

اما چهارمین پرونــده مهم و حیاتی برای 
پزشــکیان، موضوع رفــع تحریم ها یا همان 
مذاکرات اســت؛ پزشکیان در ایام انتخابات و 
بعد از آن بارها به اهمیت رفع تحریم ها اشاره 
کرده است. با این حال این روزها ما بیشترین 
فاصله ممکــن را با رفع تحریم های اقتصادی 
داریم. یادداشــت فشــارحداکثری که دونالد 
ترامپ آن را امضا کــرد، اوضاع را از قبل هم 
بدتر کرد. هر چند مســعود پزشکیان اعلام 
کرده که او موافق مذاکره جهت رفع تحریم ها 
بــوده اما همانطور که از ابتدا هم قابل حدس 
بــود، تصمیماتی از این دســت بیش از آنکه 
در دســت دولت ها باشد، مساله ای حاکمیتی 
است. در شرایطی که ترامپ همزمان با ارسال 
نامه به تهران، دســت از تهدید و هشدار در 
مورد برخورد نظامی برنمــی دارد، در تهران 
تصمیمات به این ســو رفته که گفتگویی با 
دولت ترامپ، در شرایط فعلی صورت نگیرد. 
البته ایران بــا اروپایی ها چانه زنی هایی کرده 
است تا مانع از فعال شــدن مکانیسم ماشه 
شود، اما حتی با وجود چنین گفت وگوهایی 
دســتکم در کوتاه  مدت امیــدی برای رفع 
تحریم ها وجود نــدارد و این مورد هم راهی 
ســال ۱۴۰۴ تا شــاید در این ســال پرونده 
تحریم هــا حل و فصل شــود. در میان چهار 
وعده اساسی مســعود پزشکیان در انتخابات 
سال ۱۴۰۳؛ وضعیت یکی از آنها تقریبا روشن 
است. تحریم ها بر سر جای خود باقی می مانند 
و حتی ســایه فعال شــدن مکانیسم ماشه 
بالای ســر ایران قرار دارد. اما سه وعده دیگر 
پزشکیان را با تندروها درانداخته است. برخی 
از ناظران معتقدنــد او تاکنون تنها در زمینه 
قانون حجاب مواضع روشن و محکمی اتخاذ 
کرده امــا در موضوعاتی چون اف  ای تی اف 
و فیلترینــگ، زمین را به طرف مقابل واگذار 
کرده اســت. طرفداران این ایده معتقدند در 
کنار تنش هایی که دولت پزشکیان با مجلس 
دارد، موجــی از ناامیــدی میــان طرفداران 
اصلاحات و رای دهندگان ایجاد شــده است. 
با این حال به نظر می رسد زمان بیشتری برای 
قضاوت نهایی عملکرد دولت مسعود پزشکیان 

در این چهار حوزه، لازم باشد.
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پزشکیان:
عبورازچالشهابابرنامهریزیاصولی
واجرایدقیقسیاستهاممکناست

رئیس جمهوری با اشــاره به نقش وحــدت و برنامه ریزی در حل بحران ها 
گفت: عبور از چالش های اقتصادی و ناترازی های موجود تنها با تصمیم گیری 
صحیح، برنامه ریزی اصولی و اجرای دقیق سیاست ها امکان پذیر است. اگر همه 
دست به دست هم بدهیم، می توانیم از این بحران ها عبور کنیم و مسیر توسعه 

را هموار سازیم.
مسعود پزشکیان عصر پنجشنبه، در پایان برنامه های چهارمین بخش از سفر 
دولت وفاق ملی به شهرســتان های استان تهران، که به مقصد شهرستان های 
قرچک، ورامین، پیشوا و پاکدشت برگزار شد، در نشست با مدیران جنوب شرق 
اســتان تهران اظهار داشت: حرف هایی که امروز در کتاب های مدیریت مطرح 
می شــود، در حقیقت همان جزئیات اجرایی و عملی کلام امیرالمؤمنین علی 
علیه السلام است که فرمود رحمت بر هر کسی که خود را بشناسد. آنالیز نقاط 
قوت و ضعف، فرصت ها و تهدیدها، همه در همین جمله نهفته اســت. ما باید 

بدانیم که کجا بودیم، اکنون کجا هستیم و به کجا خواهیم رفت.
رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت بینش و درک آینده خاطرنشان کرد: در 
دوران کودکــی، بزرگان مذهبی به ما می گفتند که اصول دین را باید خودمان 
بفهمیم و به آن برسیم. تصور کنید که انسان خودش به قیامت پی ببرد و آن را 
درک کند. یعنی بداند که جهان یک نگاه سطحی و محدود ندارد، بلکه آینده ای 
طولانی در پیش است، شاید صد سال، شاید میلیاردها سال دیگر، اما در نهایت 
حساب و کتابی وجود خواهد داشت. وقتی چنین نگاهی در یک جامعه باشد، 
هیچ کس زندگی را بی هدف تصور نمی کند و این باور ایجاد می شود که هستی 
و کهکشان و انســان، همگی در یک مسیر قرار دارند و این مسیر روزی مورد 

بازخواست قرار خواهد گرفت.
پزشکیان با تأکید بر لزوم برقراری توازن میان توسعه و منابع طبیعی تصریح 
کرد: اگر چنین نگرشــی در جامعه ایجاد شــود، دیگر در برنامه ریزی ها دچار 
اشــتباه نخواهیم شد. میان داشــته ها، عرضه و تقاضا، باید تعادل برقرار باشد. 
منابعــی مانند آب، برق و گاز، ثروت هایی هســتند که مدیریت آن ها نیازمند 
عقلانیت و برنامه ریزی است. نمی توان بدون شناخت ظرفیت ها، چشمان خود 
را بست و صرفاً بر توسعه تأکید کرد. در چنین شرایطی، ناگهان با بحران هایی 
مانند کمبود آب، برق و گاز مواجه خواهیم شــد و این چیزی است که باید از 

آن جلوگیری کرد.
رئیس جمهوری با اشاره به چالش های توسعه نامتوازن تصریح کرد: توسعه 
و رشــد اگر بدون برنامه و بر پایه تصمیمات نادرست باشد، کشور را به بحران 
می کشــاند. رشد باید بر اساس ظرفیت های واقعی و با استفاده درست از منابع 
انجام شود. نمی توان بدون در نظر گرفتن محدودیت های طبیعی، مسیر توسعه 

را ادامه داد و بعد در برابر بحران های ناشی از بی تدبیری غافلگیر شد.
پزشــکیان با اشــاره به لزوم ایجاد تحول در نگرش توسعه ای کشور اظهار 
داشــت: ما باید می رفتیم، باید حرکت می کردیم و باید پیشــرفت می کردیم، 
اما هنوز هم می توانیم. مشــکلات امروز نتیجه تصمیماتی است که در گذشته 
گرفته ایم و اگر امروز به جایگاه موردنظر خود نرســیده ایم، باید بپرسیم که آیا 
به اندازه کافی تلاش کرده ایم؟ آیا برنامه ریزی درستی داشته ایم؟ اگر پاسخ منفی 
است، پس نمی توان انتظار داشت که صرفاً با امید و بدون اقدام، مسیر توسعه 

را طی کنیم.
رئیس جمهوری با اشــاره به نقــش برنامه ریزی در تحقق اهداف کشــور 
خاطرنشــان کرد: آینده را نباید به دیگران سپرد، بلکه این خود ما هستیم که 
باید آن را بســازیم. چشم اندازی که برای کشور ترسیم شده، قابل اتکا است، اما 
باید دید که آیا خود را برای آن آماده کرده ایم؟ آیا ذهن، دانش، رفتار و مهارت 
خود را در مســیر این هدف قرار داده ایم؟ نمی توان بدون تغییر، بدون تلاش و 

بدون برنامه ریزی دقیق، به جایگاهی رسید که هدف گذاری شده است.
پزشکیان با ارزیابی عملکرد کشور در مسیر توسعه تصریح کرد: ۲۰ سال از 
آغاز ســند چشم انداز گذشته است. قرار بود ما در منطقه جایگاه اول را داشته 
باشــیم، در علم و فناوری پیشرو باشیم و الگویی برای دیگران شویم. اما امروز، 
وقتی به وضعیت همسایگان نگاه می کنیم، می بینیم که آن ها پیشرفت کرده اند 
و ما هنوز درگیر همان مسائل قبلی هستیم. این مسیر باید اصلاح شود، ما باید 

حرکت کنیم، باید بسازیم و باید به آن جایگاهی که حق ایران است، برسیم.
رئیس جمهوری با اشاره به ناترازی در بخش های مختلف انرژی کشور اظهار 
داشت: در حال حاضر، یکی از مشــکلات اساسی کشور ناترازی در حوزه آب، 
برق، گاز، بنزین و گازوئیل است. ما خارج از استانداردهای علمی و منطقه ای در 
حال مصرف منابع هســتیم. مصرف گاز ما حتی از کشورهای ثروتمند اروپایی 
هم بیشتر است، در حالی که آن ها با وجود توان مالی بالا، مدیریت بهینه ای بر 

مصرف انرژی دارند.
پزشکیان خاطرنشان کرد: اولین قدم در اصلاح این وضعیت، منطقی سازی 
مصرف اســت. ما باید به اندازه نیاز از منابع استفاده کنیم، نه بیشتر. اگر برای 
روشــنایی یا گرمایش انرژی مصرف می کنیم، باید به گونه ای باشد که نیازمان 
را تأمین کند، نه اینکه خانه و اداره ها را بیش از حد گرم و روشــن نگه داریم. 
بسیاری از کشورهای توسعه یافته با حداقل انرژی، شرایط مطلوبی برای زندگی 
فراهم می کنند، اما ما بر منابع غنی خود نشسته ایم و آن ها را بدون برنامه ریزی 

صحیح هدر می دهیم.
رئیــس جمهوری تصریح کرد: حل این ناترازی به همکاری مردم نیاز دارد. 
کافی است همین مسئله را به درستی اصلاح کنیم، آنگاه سالانه نزدیک به ۱۲۰ 
تا ۱۵۰ میلیارد دلار در مصرف نفت، گاز، برق و سایر منابع صرفه جویی خواهیم 
داشــت. اگر مصرف آب را هم به این رقم اضافه کنیم، متوجه خواهیم شد که 
میزان هدررفت منابع کشــور چقدر بالاســت. این وضعیت نیازمند یک تغییر 

اساسی در نگرش مدیریتی و فرهنگی است.
پزشکیان با هشدار نســبت به پیامدهای نادیده گرفتن بحران منابع افزود: 
این خاک، این مرزها، این سرزمین متعلق به ماست و اگر خودمان برای حفظ 
آن اقدام نکنیم، هیچ کس دیگــری این کار را نخواهد کرد. در همین ورامین، 
گزارش ها نشــان می دهند که زمین سالانه ۳۶ سانتی متر نشست می کند. این 
یک بحران جدی اســت. نمی توان چشــمان خود را به روی این خطر بست و 
تصور کرد که هیچ اتفاقی در حال رخ دادن نیســت. چطور ممکن است کسی 
به قیامت و آخرت ایمان داشته باشد، اما این فرونشست زمین را نبیند؟ چطور 
می شود کسی به سرنوشت نهایی خود فکر کند، اما متوجه بحران ناترازی آب 

و مصرف منابع نباشد؟
رئیس جمهوری خاطرنشــان کرد: برای حل این مشکل، نیازی به دستور 
حکومتی یا قانون گذاری جدید نیســت. در گذشته، همین مردم با روش های 
ســنتی مثل مدیریت میراب ها، تقســیم آب را بر اســاس کارایی و نیاز انجام 
می دادند. کسی اجازه نداشت بیش از سهم خود از آب استفاده کند، اما امروز، 
بدون در نظر گرفتن ظرفیت منابع، توسعه را بی رویه گسترش داده ایم و همین 

امر باعث شده که در تأمین آب، برق و گاز دچار مشکل شویم.
پزشــکیان تأکید کرد: در این سفر، نمونه هایی از استفاده بهینه از منابع را 
دیده ایم. به عنوان مثال، برخی گلخانه ها و مراکز ورزشی توانسته اند با مدیریت 
دقیق، مصرف آب را کاهش دهند و درعین حال، بهره وری بالایی داشته باشند. 
این رویکردی اســت که باید در سراســر کشور گسترش پیدا کند. اگر بتوانیم 
فرهنگ مصرف بهینه را جا بیندازیم، بسیاری از مشکلاتی که امروز با آن روبه رو 

هستیم، حل خواهد شد.
رئیس جمهوری با اشــاره به اهمیت مدیریت منابع و نقش مردم در اصلاح 
الگوی مصرف اظهار داشــت: رسیدن به عزت و ســربلندی در کشور نیازمند 
همکاری همگانی اســت. بدون همدلی و همزبانی، نمی توان به توسعه پایدار 
دســت یافت. اصلاح ساختارها تنها زمانی مؤثر خواهد بود که مردم نیز در این 

مسیر مشارکت داشته باشند و تغییرات را در سبک زندگی خود اعمال کنند.
پزشکیان با انتقاد از مصرف غیرمنطقی منابع انرژی خاطرنشان کرد: امروز 
در کشور با ناترازی شدیدی در مصرف آب، برق، گاز و سوخت مواجه هستیم. 
برخی خانواده ها بدون توجه به شــرایط کلی، خانه هــای خود را بیش از حد 
گرم می کنند، درحالی که دیگران حتی از حداقل امکانات گرمایشی برخوردار 
نیســتند. همین الگوی نادرست در تابستان نیز مشــاهده می شود؛ کولرهای 
پرمصرف در تمام ســاعات روز روشــن هســتند و حتی برخی پنجره ها را باز 
می گذارند. این رفتارها نیاز به اصلاح دارد و نباید انتظار داشت که بدون تغییر 

نگرش، وضعیت بهبود یابد.
رئیس جمهوری با تأکید بر لزوم تغییر رویکردها تصریح کرد: اگر اصلاحی در 
مصرف انرژی صورت نگیرد، نمی توان انتظار داشت که این مشکلات حل شوند. 
تا زمانی که افراد بهای اشــتباهات خود را احساس نکنند، تغییری در رفتارها 
ایجاد نخواهد شد. نباید اجازه دهیم که هدررفت منابع ادامه پیدا کند. ما نه تنها 
باید مصرف را مطابق با داشــته هایمان تنظیم کنیم، بلکه باید از ظرفیت های 
موجود به بهترین شــکل بهره برداری کنیم. با اصــلاح رفتارها و بهره گیری از 

دانش فنی، می توان از منابع محدود، بیشترین استفاده را برد.

دولت

دریادارسیاری:
اگردرترویجفرهنگمانموفقباشیم
پوزهدشمنرابهخاکمیمالیم

معاون هماهنگ کننــده ارتش گفت: ما برای مقابله با 
تهاجم فرهنگی، شبیخون فرهنگی، ناتوی فرهنگی، جنگ 
نرم و جنگ شناختی به کار فرهنگی نیاز داریم که بتوانیم 
در مقابله با همه این جبهه ها بایســتیم و تنها راه پیروزی 
در این عرصه، تلاش برای ترویج فرهنگ خودمان اســت، 
اگر در این مســیر موفق شویم می توانیم پوزه دشمن را به 

خاک بمالیم.
به گــزارش روابط عمومی ارتش، امیــر دریادار حبیب 
الله سیاری، رئیس ســتاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 
در همایش تقدیر از فرماندهان، مســئولان و بازنشستگان 
برگزیده برنامه های فرهنگی ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
گفت: باید سوژه های ناب دوران دفاع مقدس را به درستی 
به تصویر بکشیم مسائلی که حتی فیلم سازان خارجی نیز 

از آن الهام گرفته اند.
وی بــا تأکید بر نقش مهم فیلم و ســریال در نمایش 
ارزش های حاکم بر جمهوری اسلامی، اظهار داشت: تولید 
فیلم و ســریال علی الخصوص در حوزه دفاع مقدس، کار 
بسیار ارزشمند است و باید به آن توجه ویژه ای داشت، چرا 

که ظرفیت های فراوانی در این زمینه وجود دارد.
معاون هماهنگ کننده ارتش، با اشاره به نبود مدیریت 
مناســب در تولیــد فیلم ها و ســریال های مرتبط با دفاع 
مقدس، تصریح کرد: متأسفانه، برخی تلاش های رزمندگان 
دوران دفاع مقدس به صورت سطحی و کم عمق به تصویر 
کشــیده شــده اند. در حالی که رزمندگان ما، که اغلب از 
جوان ترین نیروها بودند، در جبهه ها ایثارگری های بزرگی 
انجام می دادند که شایسته بازتابی دقیق و واقعی در سینما 

و تلویزیون است.
امیر دریادار سیاری همچنین به اهمیت نمایش ایمان 
و روحیه بســیجی رزمندگان اشاره و بیان کرد: باید نشان 
دهیــم که چگونه ایــن نیروها با ایمان راســخ به میدان 
می رفتند و چگونه پس از عملیات به خانه بازمی گشــتند. 

اینها سوژه هایی هستند که نباید نادیده گرفته شوند.
امیر دریادار سیاری ضمن اشاره به فرمایشات مقام معظم 
رهبری درباره اهمیت ثبت و بازنمایی حماســه های دوران 
دفاع مقدس، تأکید کرد: ما در تاریخ ایران شــخصیت های 
افســانه ای مانند آرش کمانگیر را داریم که به آن ها افتخار 
می کنیم، اما رشــادت های واقعی رزمنــدگان ما در دوران 
جنگ تحمیلی، که تأثیرات شــگرفی بر جهان گذاشــت، 
کمتر مورد توجه قرار گرفته اســت. ســاخت سریال هایی 
درباره زندگی و مأموریت های خطرناک رزمندگان، می تواند 
ارزش هــای حاکم بر زندگی آن ها را بــه نمایش بگذارد و 
اعتقادات و آرمان های ما را به نسل های آینده منتقل کند.

وی ادامه داد: جامعه جوان ما امروز مورد تهدید اســت 
البته همه جامعه ما مورد تهدید دشــمن اســت اما تاثیر 
فعالیت های دشمن بر افراد میانسال و سن بالا کمتر است 
اما دشــمن نوک پیکان خود را به سمت جوانان  گرفته و 
تلاش دارد روی جوان اثر بگذارد، چون جوان آینده ســاز 
کشور است؛ دشــمن روی استعمار فرانو دارد کار می کند 
یعنی پرورش جوانان آینده ســاز با طرز فکری که دشمن 

می خواهد، نه چیزی که ما می خواهیم.
دریادار سیاری با تاکید بر تاثیر کار فرهنگی خوب گفت: 
ما اگر کار فرهنگی را خوب انجام دهیم جامعه جوان مان را 
می توانیم تحت تاثیر قرار بدهیم؛ اگر ما یک سریال یا یک 
فیلم با عمق مناسب و معنادار در صدا و سیما و  شبکه های 
مجازی پخش کنیم خیلی اثرگذار است، بنابراین لازم است 
که برای تاثیرگــذاری در  جامعه جوان مان بتوانیم کارهای 

فرهنگی ارزشمندی را نشان بدهیم.
معاون هماهنگ کننده ارتش در پایــان افزود: ما برای 
مقابله بــا تهاجم فرهنگی، شــبیخون فرهنگــی، ناتوی 
فرهنگی، جنگ نرم و جنگ شناختی به کار فرهنگی نیاز 
داریم که بتوانیم در مقابله با همه این جبهه ها بایســتیم و 
تنهــا راه پیروزی در این عرصه، تلاش برای ترویج فرهنگ 
خودمان است، اگر در این مسیر موفق شویم می توانیم پوزه 

دشمن را به خاک بمالیم.

بازدیدفرماندهنیرویدریاییارتش
ایرانازناوشکنهایچینوروسیه

امیر دریادار ایرانی به دعوت فرماندهان ناوگروه روســی 
و چینی از یگان های شــرکت کننده دو کشور در رزمایش 
مرکب کمربند دریایی ۲۰۲۵ ایران، روسیه و چین بازدید 

کرد.
به گزارش ایســنا، امیر دریادار شــهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران پس از پایان 
رزمایش مرکب کمربند دریایی ایران، روســیه و چین در 
پاســخ به دعوت فرماندهــان ناوگروه روســی و چینی از 
یگان های شــرکت کننده دو کشور در این رزمایش بازدید 

کرد.
امیر دریادار ایرانی با حضور در ناوشکن روسی »تسدی 
ژاپوف« ضمن بازدید از بخش های مختلف این ناوشکن ها، 
با قابلیت ها و امکانات این یگان آشنا و با کارکنان آن گفتگو 
کــرد. فرمانده نیروی دریایی ارتــش در ادامه با حضور در 
ناوشکن »بائوتو« از بخش های مختلف این یگان نیز بازدید 
کرد. همچنیــن در ادامه با حضــور فرماندهان یگان های 
شــرکت کننده در رزمایش مرکب ایران، روســیه و چین 
نشست بررســی و ارزیابی عملکرد یگان های این رزمایش 

برگزار شد.

وزیردفاع:
روابطدفاعیایرانوبلاروس
بیشازپیشتوسعهمییابد

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در پایان سفر یک روزه 
خود به بلاروس بر گسترش همکاری های دفاعی و نظامی 
میان دو کشــور تأکید کرد و این ســفر را گامی مهم در 

تعمیق روابط دوجانبه دانست.
به گزارش ایســنا، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در پایان 
ســفر به بلاروس و گفت وگو بــا خبرنگاران با اشــاره به 
اشــتراکات ایران و بلاروس در حوزه های سیاسی، دفاعی 
و مواضع بین المللی، اظهار کرد: ظرفیت های بســیاری در 
زمینه های مختلف از جمله دفاعی و نظامی برای توســعه 

روابط وجود دارد که می توانیم از آن بهره مند شویم.
وزیر دفاع ایران درباره دیدار با همتای بلاروســی خود 
اظهار کرد: در این دیدار راه های مختلف گســترش روابط 
دفاعــی را بررســی و در حوزه هــای آموزشــی، صنعتی، 
دانشگاهی، تبادل نظر، طراحی و تولید به گفت وگو کردیم.

وی با اشــاره به دیدار خود با دبیر شورای امنیت ملی 
بــلاروس گفت: در این دیدار مســائل مختلف منطقه ای، 
بین المللی و وضعیت غرب آسیا را مورد بررسی قرار دادیم 
و همچنین در این نشست، نحوه همکاری های دوجانبه نیز 
ارزیابی و نقد شد. امیر نصیرزاده افزود: در ادامه این سفر با 
رئیس کمیته فنی و صنعتی بلاروس نیز دیدار کردیم و این 
دیدار درباره راه های همکاری در حوزه های فنی و صنعتی 

تبادل نظر شد.

دفاعی

اشاره  با  رئیس جمهوری  اول  معاون 
مدیر   ۵00 تربیت  برنامــه  تصویب  به 
جــوان و کارآمد تأکیــد کرد: تربیت 
سیاسی  گزینش های  با  جوان  مدیران 
نباشد بلکه باید به دنبال تربیت عده ای 
احاطه  با  اداری  کارآمد  و  نخبه  نیروی 

و خصوصی  دولتی  بخش های  به  کامل 
برای آینده مدیریتی کشور بود.

محمدرضــا عــارف در صــد و نــود و 
چهارمین جلســه شورای عالی اداری که با 
حضور وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، علــوم، 

تحقیقات و فناوری، رئیس ســازمان اداری 
و استخدامی، دبیر هیأت دولت و مسئولان 
دســتگاه های مرتبط برگزار شــد، اولویت 
بهره گیری از زنــان در برنامه تربیت ۵۰۰ 
مدیر جوان و کارآمد را خاطرنشان ساخت 
و تصریح کرد: باید به مرحله ای برســیم که 

برای حضور زنــان در بخش های مدیریتی 
نیازی به ســهمیه نباشــد چرا که با توجه 
به شایســتگی های زنان ایرانی به ویژه در 
عرصه های علمی و دانشــگاهی باید جایگاه 
خــود را در بخش های مدیریتــی میانی و 

ارشد به راحتی پیدا کنند.

عارف:
تربیتمدیرانجوانباگزینشهایسیاسیهمراهنباشد


